



TYCHOWSKIE WIEŚCI

Nr 8(48)

31 sierpnia 2010 roku

egzemplarz bezpłatny

ISSN 1734-1418

Jubileusz 45 lecia klubu „Gryf” Dobrowo

21 sierpnia 2010 będzie dla naszych zawodników oraz kibiców dniem niezapomnianym, ponieważ tego dnia uczeliliśmy Jubileusz 45-lecia naszego klub. Zorganizowany został mecz pomiędzy obecnymi piłkarzami, a kadraj już nie grająca. Mecz zakończył się zwycięstwem 2:1 dla starszych piłkarzy. W drugiej części jubileuszu zorganizowana została biesiada dla zaproszonych gości, piłkarzy oraz mieszkańców. Wszystkich przybyłych gości przywitał Prezes klubu Zbigniew Rybarkiewicz. Wśród zaproszonych gości była Pani Burmistrz Tychowa Elżbieta Wasiak, V-Ce Burmistrz Krzysztof Dziadul, Przewodniczący Zachodniopomorskiego Zrzeszenia LZS Jan Kaleja, Przewodniczący do spraw odznaczeń KOZPN Czesław Jałumin, radny powiatowy Rajmund Wasiak, Radni Gminy oraz Rada Sołecka Dobrowa. Po przywitaniu gości została opowiedziana historia naszego klubu, która zakończyła się miłymi wspomnieniami dla byłych zawodników. Następnie głos zabrała Pani Burmistrz, która podziękowała za zaproszenie i wręczyła pamiątkowy puchar dla założyciela klubu (1965) pana Szczepana Stefańskiego. Zarząd klubu również podziękował Pani Burmistrz za inwestowanie w sport i kulturę. Wręczono jej wspaniały bukiet kwiatów i pamiątkowy szalik klubu. Wspólnie podziękowano mamom zawodników grających w klubie: Krystynie Kluczyńskiej – czterech synów, Czesławie Jagodzińskiej – czterech synów, Jadwidze Sędzickiej – trzech synów + mąż, który w jej imieniu odebrał podziękowanie, Katarzynie Kotys – trzech synów + wnuk, Annie Kubisz dwóch synów + wnuk. Następnie Pan Czesław Jałumin z KOZPN z Koszalina wraz z Tadeuszem Wiśniewskim wręczyli złote i srebrne odznakami KOZPN byłym i obecnym zawodników klubu. Złota

honorową odznakę KOZPN otrzymali: Jacek Pokrawczyński, Krzysztof Borowczak, Karol Kluczyński. Srebrną honorową odznakę otrzymali: Mariusz Kluczyński, Przemysław Warda, Łukasz Borowczak, Kamil Kubisz, Ryszard Sędzicki, Leszek Jagodziński, Jan Osiecki, Roman Kotys, Damian Napora, Marcin Teleszczuk, Kazimierz Jagodziński, Szczepan Stefański, Andrzej Bober. Jan Kaleja reprezentujący powiatowy LZS wraz z panią Burmistrz odznaczyli byłych zawodników. Zastużeni działacze „LZS” – Szczepan Stefański, Roman Bober, Łukasz Teleszczuk, Zbigniew Skwarek, Piotr Kotys. Złota honorowa odznaka „LZS” – Andrzej Bober, Bogdan Kubisz, Kazimierz Więcek, Stanisław Budziński, Andrzej Martysz, Krzysztof Szczygieł, Edward Głodny, Zygmunt Ozdoba, Zbigniew Kluczyński, Leszek Bloch. Srebrna honorowa odznaka „LZS” – Krystian Kotys, Kamil Kubisz, Krzysztof Szwejd, Mirosław Woźny, Jan Kluczyński, Zbigniew Hałuszko, Bogdan Sojda, Waldemar Bąk, Łukasz Borowczak, Kazimierz Jagodziński, Sebastian Urbański. Pani Sołtys wręczyła upominki zarządowi klubu. Biesiadę rozpoczął swoim występem zespół Radość, który wraz z zespołem Dobrowianki kilkakrotnie „zabierał głos” na uroczystościach. Zaśpiewała dla nas również młoda, lokalna piosenkarka Klaudia Barska. Dziękujemy wszystkim artystom, a szczególnie zespołowi Radość i jego sekcji instrumentalnej, gdyż nie zważając na kolejny występ w Tychowie dała z siebie wszystko. Miłym akcentem był przejeżdżający do domu weselnego w Białogardzie orszak gości weselnych i para młoda (panna była z Tychowa – teraz już mężatka ;)), którym zespoły i przybyli na obchody postanowili zgotować kilka tzw. „bram do nieba” w Dobrowie. Niespodzianką były również życzenia od „Dobrowianek” i kwiaty od Pani Burmistrz dla Państwa Burków z zespołu Radość i wspólne odśpiewanie „Sto lat” z okazji sześćdziesięciolecia szczęśliwego pożycia małżeńskiego. Jubileusz zakończył się fajerwerkami. Organizatorzy: Zarząd Klubu: Z. Rybarkiewicz, P. Kotys, M. Jagodzińska, D. Jagodziński, M. Ziesemer, T. Wiśniewski, K. Kubisz, K. Szabliński, Miasto Gmina Tychowo, Państwo Jan i Stanisława

Borowczakowie, Pani Grażyna Kubisz. Sponsory: Piekarnia Bąk Białogard, Piekarnia GS Białogard. Grażyna Kubisz, Iwona Gruszczyńska, Elżbieta Wasiak, Helena Wiśniewska, Lida Rybarkiewicz, Małgorzata Ziesemer, Małgorzata Jagodzińska, Dariusz Jagodziński. Zarząd klubu dziękuje za pomoc w przygotowaniu i w prowadzeniu Jubileuszu Panu Rajmundowi Wasiakowi. Dziękujemy również Państwu Janowi i Stanisławie Borowczakom za udostępnienie swojej posiadłości w Dobrowie oraz Z. Skwarkowi, B. Sojda, P. Oczkowski, J. Pęczak, P. Warda, Z. Chałuszko, D. Bloch, R. Bloch i wszystkim tym, których nie wymieniliśmy. Cieszymy się z obecności na imprezie zawodników, działaczy, mieszkańców i zaproszonych gości, mamy nadzieję że za 5 lat wszyscy znów się spotkamy by móc zaśpiewać 100 lat i powiedzieć: pół wieku już z nami a kolejne przed ;)



50 lecie ślubu

6 sierpnia w Sali Ślubów Urzędu Miejskiego w Tychowie odbyła się uroczystość Jubileuszu 50-lecia pożycia małżeńskiego państwa Kazimiery i Stanisława Kowalczyków, którzy odnowili przysięgę małżeńską w obecności rodziny, Burmistrz Tychowa Elżbiety Wasiak i Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego Marioli Liksza. Razem stanęli na ślubnym kobiercu w Tychowie 14 października 1959 roku. Z okazji Jubileuszu Pani Burmistrz wręczyła dostojnym Jubilatowi nadane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Lecha Kaczyńskiego Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. Po zakończeniu oficjalnej części uroczystości była tradycyjna lampka szampana, życzenia oraz „sto lat”. Państwo Kowalczykowie doczekali się pięciorga dzieci a także wnuków i prawnuka. Gratulujemy i życzymy kolejnych wielu lat życia w zdrowiu i szczęściu.



Wieści z sołectw:

BUKÓWKO

SŁONINNO

Bukówko ma punkt pocztowy

Od 16 sierpnia 2010 roku w Bukówku został otwarty punkt Poczty Polskiej obsługujący wszystkich mieszkańców od poniedziałku do piątku w godzinach od 8⁰⁰-12⁰⁰. Otwarcie punktu pomyślane jest w szczególności o ludziach, którzy musieliby pokonywać kilkukilometrowe dojazdy do najbliższych usług Poczty Polskiej. ZAPRASZAMY: BUKÓWKO 21/1

Otwarcie boiska w Słoninie

7 sierpnia w Słoninie odbyło się uroczyste otwarcie nowo powstałego obiektu rekreacyjno-sportowego wybudowanego wysiłkiem mieszkańców miejscowości, przy wsparciu Gminy Tychowo... Fundacji Nauka dla Środowiska, Zakładu Karnego w Dobrowie, panów Henryka Budzyły i Piotra Grobelnego, rodziny Zawiaślak z Bukówka oraz państwa Małgorzaty i Marcina Kłopocińskich. Boisko do piłki nożnej, siatkówki i koszykówki oraz scena powstały w miejscu torów kolejki wąskotorowej, którą zlikwidowano kilka lat temu. Prace porządkowe oraz roboty ziemne trwały kilka miesięcy, ale efekt końcowy wart był tego trudu. Na uroczystość licznie przybyli mieszkańcy sołectwa i zaproszeni goście: Burmistrz Tychowa Elżbieta Wasiak, Przewodniczący Rady Miejskiej Bronisław Gajewski, Przewodniczący Rady Powiatu Henryk Budzyła, Prezes Fundacji Nauka dla Środowiska Piotr Jaśkiewicz. Pan Marcin Kłopociński wspólnie z gospodarzem sołtys Anną Chmielewską wspólnie dokonali uroczystego przecięcia wstęgi. Nowo otwarty obiekt pobłogosławił i poświęcił przybyli kilka tygodni temu do parafii w Dobrowie ksiądz Henryk Koska. Pani Burmistrz wraz z panią Sołtys uhonorowały listami gratulacyjnymi i podziękowaniami osoby, które szczególnie aktywnie uczestniczyły przy realizacji projektu. Podziękowania otrzymali: Panie Burmistrz Elżbieta Wasiak, sołtys Dobrowo Maria Stelmach, Państwo Małgorzata Marcin Kłopocińscy, Agnieszka Krzysztof Ponikwia, Barbara Zygmunt Ziomek, Eugenia Wiesław Zawiaślak, Fundacja „Działaj Lokalnie z Koszalina, rodzina Kłosowskich z Warmina, Firma Pana Piotra Grobelnego z Tychowa, Panowie Marian, Tadeusz, Stanisław Mochocki z Retowa, Henryk Szymczak, Kierownik GOSiGK w Tychowie Lech Chodyniecki, Dyrektor GOK Rajmund Wasiak, Wiesław Ostrysz, Dyrektor Marek Szewczyk, natomiast Panowie Józef Laniucha, Edward Jankowski, Bogdan Komornicki, Mirosław Jakowczyk otrzymali również nagrody

„Podróż do wnętrza ziemi”

20 lipca br. Firmy PRP Technologies, KAGRO, LEMKEN zaprosiły na teren Gospodarstwa Rolnego Pana Stanisława Mochockiego z Retowa. W spotkaniu na terenie pól obsianymi zbożami pszenicy ozimej, wzięli udział licznie przybyli zaproszeni rolnicy, producenci płodów rolnych. Omówiono efekty działania PRP SOL (innowacyjny stymulator funkcji gleby) na profilu glebowym w pszenicy ozimej, w konfiguracji nawożeniem konwencjonalnym (profil kontrolny na polu z NPK) – prelekcję prowadził Pan Marek Jankowski Kierownik Rozwoju Produktu. Prezentację fizjostymulanta PRP EBV na przykładzie pszenicy ozimej – aktywacja procesów metabolicznych na poziomie komórkowym – prowadził Pan Piotr Kotowski Regionalny

Przedstawiciel PRP Polska. Pokazano i zaprezentowano również maszyny LEMKEN w wykonaniu firmy KAGRO przez Pana Krzysztofa Pankowskiego dealer Lemken. Po zakończeniu prezentacji zaproszeni goście udali się na poczęstunek na świeżym powietrzu, gdzie zostały rozlosowane atrakcyjne upominki ufundowane przez organizatorów spotkania. W imieniu Komisji Leśnictwa, Rolnictwa i Mienia Komunalnego Miasta i Gminy Tychowo składam serdeczne podziękowanie organizatorom spotkania za umożliwienie zapoznania się z najnowszymi technologiami upraw rolników i producentów z naszej gminy.

Radna Anna Chmielewska

rzeczowe za szczególnie wkład w budowę i upiększanie. Na zakończenie wręczone zostały kapitanom drużyn juniorom LKS „Głaz” Tychowo i LKS „Gryf” Bukówko pamiątkowe puchary, dziękując za rozegrany pierwszy mecz na nowym boisku. Składam serdeczne podziękowanie wszystkim przybyłym na otwarcie boiska gości, mieszkańcom a w szczególności Państwu Małgorzacie Marcinowi Kłopocińskim z Warszawy za prezent - drukarka wieloczynnościowa laserowa LEXARK, Pani radnej powiatu Henryce Szabli za piłkę z dedykacją, Pani radnej Genowefie Kuczmera za piłkę oraz za obecność Redakcji Radia Koszalin i TV kablowej z Białogardu. Następnie mecz inauguracyjny otwarcie boiska rozegrały drużyny GRAF-a Bukówko i GLAZ-u Tychowo. Ze względu na silne opady deszczu i towarzyszące rywalizacji na boisku emocje mecz niestety przerwano i zakończono przy stanie 3:2 dla GRAF-u. Pomimo niesprzyjającej pogody był grill, przejażdżki bryczką i kucem a zabawa

taneczna przy muzyce zespołu „ATP” trwała do rana. Realizacja projektu w Słoninie jest przykładem umiejętnego i twórczego współdziałania lokalnej społeczności, Gminy oraz prywatnych sponsorów w kreowaniu przyjaznego ludziom otoczenia ich „małej ojczyzny”.

**Ogłoszenie wyników konkursu na najładniejszą posesję, tarasy i balkony sołectwa Bukówko**

Komisja postanowiła przyznać wyróżnienia za pielęgnację i estetykę: Arleta Robert Obszyński, Bogumiła Marek Nikonowicz, Genowefa Wiesław Zawiaślak, Regina Adrian, Jolanta Alfons Ślusarscy, Sławomira Kazimierz Małecy, Halina Czesław Koziel, Janina Kurczak, Stanisław Koziel, Teodozja Leon Nikonowicz, Zofia Obszyńska, Halina Steckiewicz, Ewa

Krzysztof Szczygieł, Wanda Mieczysław Miško, Krystyna Szymczak, Helena Henryk Indyccy, Zuzanna Zawadzińska, Katarzyna Sikorska, Genowefa Cyran, Jadwiga Sikorska

Nagrody rzeczowe ufundowała Pani sołtys Anna Chmielewska wręczając listy gratulacyjne dziękując za upiększanie sołectwa, życząc sukcesów na dalsze lata.

Wandalizm w naszej gminie

Po raz kolejny nieznanymi sprawcami zniszczyli niedawno ustawione nowe przystanki autobusowe. Tym razem w miejscowości Dobrowo i kolonia Dobrowo. Jak zwykle nikt nic nie wie, nie widział nie słyszał. To smutne i to, że niszczą i fakt, że nikt nic nie chce wiedzieć i słyszeć. Może lepiej nie uzupełniać brakujących (uszkodzonych) szyb? Ludzie jakoś to przeżyją, w końcu przez lata ćwiczyli oczekiwanie na autobus „pod chmurką”. Jest wysoce prawdopodobne, że gdyby udało się ustalić sprawców i gdyby sprawca lub sprawcy musieli „słono” zapłacić z własnej kieszeni za naprawę to byłby przez dłuższy czas spokój. Dla lepszego rozumienia sprawy -naprawienie przystanków to wbrew pozorom wysokie koszty – dochodzące nawet do kilkuset złotych, a przecież niszczy się nie tylko w Dobrowie, bo niszczenie mienia odbywa się nagminnie. W maju br. w Weldkowie, ktoś powyrzywał i powyginał blachy przystanku niczym bibułkę karbowaną lub puszkę po konserwie. Szyby są drogie, bo wykonuje się je z grubego hartowanego szkła. W Dobrowie szybę wybito, natomiast na kolonii Dobrowo 2 szyby skradziono. Takie zachowanie to w najczystszy wydaniu wandalizm i tylko zastanawiać się należy, który przystanek będzie następnym.



„Opowieść o Panu Twardowskim”

4 sierpnia br. w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Tychowie wystąpili artyści ze studia teatralnego Art – Re z Krakowa. Przedstawili dzieciom bajkę pt.: „Opowieść o Panu Twardowskim”. Pierwotnie miała to być bajka pt.: „Bazyliśzek”, ale niestety podczas wcześniejszego występu w plenerze artystom zamokła scenografia. By nie zawieść przybyłej publiczności przedstawiona została inna bajka. Większą część widowni stanowiły dzieci ze świetlic wiejskich naszej gminy, którym zapewniliśmy transport i daliśmy możliwość udziału w przedstawieniu. Dzieci były zadowolone z występu, co nas bardzo cieszy.

KOMUNIKAT ZARZĄDU KOMITETU NA RZECZ REWITALIZACJI ZABYTKOWEGO KOŚCIOŁA PARAFIALNEGO W TYCHOWIE.

Zarząd Stowarzyszenia informuje, że od 16-07-2010r do 15-08-2010r. na nasze konto wpłynęły następujące kwoty:

- 1. Kwesta 08-08-2010r. - 1.037,50 zł
 - 2. 9 wpłat indywidualnych - 780,00 zł
 - 3. Odpisy 1% podatku PIT- 13.915,33 zł
- razem: - 5.732,83 zł

Stan konta na dzień 15.08br. - 149.317,96zł

Zarząd Stowarzyszenia postanowił zorganizować, podczas tegorocznych dożynek gminnych, loterię fantową, oraz sprzedaż domowych wypieków. Zarząd apeluje do mieszkańców Tychowa o zbiórke fantów i deklarację Pań odnośnie wypieków. Cały dochód z loterii i sprzedaży ciast zasilą nasze konto remontowe. Fanty i deklaracje odnośnie wypieków prosimy składać u członków Zarządu. Zapraszamy na naszą stronę internetową: <http://krzpk.tychowo.pl/>

Festyn w Sadkowie

14 sierpnia br. z okazji uroczystego otwarcia w Sadkowie inwestycji drogowej zrealizowanej przez Miasto i Gminę Tychowo w ramach Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011, odbył się festyn, na którym z rąk Pani Elżbiety Wasiak Burmistrz Tychowa i sołtysa Grażyny Misiak wręczono podziękowania i wyróżnienia osobom zaangażowanym w realizację ww. zadania.

Uroczyste otwarcie nowo wyremontowanej drogi było doskonałym powodem zorganizowania festynu i pierwszego w Powiecie Białogardzkim turnieju plażowej piłki siatkowej o Puchar Przewodniczącego Rady Powiatu. Do turnieju zgłosiło się 11 drużyn. Finałowe rozgrywki odbyły się w trakcie festynu. Pierwsze miejsce w turnieju zdobył zespół Pawła Dobrzańskiego i Łukasza Szulca. Drugie miejsce zajęła drużyna Michała Szulca i Michała Jędrzejczyka a trzecie Jarosława Pankiewicza i Bartosza Owczarza. Nagrody zwycięzcom wręczał pomysłodawca i wykonawca boiska Henryk Budzyła. Organizatorzy na ten dzień przygotowali również dla dzieci wiele atrakcji. Konkursy były tak zorganizowane, że wszystkie pociechy miały możliwość uczestniczenia. Za każdą konkurencją zwycięzcy otrzymali nagrody a na koniec wszyscy zostali

ugoszczeni przepyszną kielbasą z grilla. W tym dniu przy sprzyjającej pogodzie wieczorną część festynu wypełniła muzyka. Zaproszeni goście, mieszkańcy Sadkowa i okolic bawili się aż do 4 rano. Dochód w kwocie 5.053 zł zostanie przeznaczony na remont posadzki w kościele w Sadkowie. Tak uzyskana kwota była możliwa dzięki dobrej organizacji i zaangażowaniu wszystkich mieszkańców.

Organizatorzy składają podziękowania za pomoc finansową i rzeczową dla następujących sponsorów: Zakład Wędliniarski Irena i Stefan Furmanek, Jacek Cacko, Zbigniew Doroń, Maria i Stanisław Mielko, Anna Podstawka, Januszowi Bąkowi Gosp. Rolne Rudno, Januszowi Woźnicy Gosp. Rolne Borzysław, Dawidowi Zawisłak Gosp. Rybne, Grażyna i Bogdan Misiak, Halina i Henryk Budzyła, Iwaniuk i Grobelny sklep z art. metalowymi, Piekarni Grzmiąca, GSiSCH Białogard, Januszowi i Karolowi Kłosowskim, Arli Gościno, Zakład pogrzebowy „Wrzos”, „Friedrich” Doble, Henryk Religa Zakład Remontowo Budowlany, Henrykowi Biednemu, Józef Nizioł Stacja Diagnostyczna w Ogartowie, Sylwia i Krzysztof Janus, Annie Chmielewskiej, Robert Radziuk, Piotr Serafin, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Tychowie Rajmund Wasiak i Burmistrz Tychowa Elżbieta Wasiak. Podziękowania składamy również za pomoc w organizacji dla GOK i GOSiGK Tychowo.



III Festyn Rodzinny GOSiGK informuje...

Bieżące prace w gminie

20 i 21 sierpnia br. na osiedlu Kochanowskiego w Tychowie odbył się po raz trzeci Festyn rodzinny. Pierwszego dnia został rozegrany turniej Dziki Drużyn o Puchar Prezesa Spółdzielni Mieszkaniowej „Przytorze”, następnie przy zespole muzycznym „Forte” odbyła się zabawa taneczna do późnych godzin nocnych. Następnego dnia festynu zorganizowane zostały konkurencje dla dzieci i młodzieży, które poprowadziły Anna Goluchowska i Katarzyna Korolak i rozegrano mecze finałowe Turnieju Dziki Drużyn. Zwycięską drużyną okazała się drużyna „Pocieracze” z osiedla Kochanowskiego, drugie miejsce zajęła drużyna „Młodzi Konfrez” a trzecie drużyna „mieszana” z Drzonowa i Czarnkowa. Występy wokalne w wykonaniu zespołu Radość, Klaudii Jakutaję oraz Maćka Chmielewskiego rozruszały przybyłych, którzy odpowiednio przygotowani z entuzjazmem przyjęli muzykę, którą podczas zabawy wieczornej puszczal disc jockey Andrzej Jadczyński. Młodsze dzieci

mogły skorzystać z dmuchanych atrakcji a osoby dorosłe z bufetu, który zapewniło sołectwo Trzebiszyn. Festyn cieszył się dużym zainteresowaniem mieszkańców naszej gminy, z czego się bardzo cieszymy. Serdeczne podziękowania należą się organizatorom, sponsorom jak i mieszkańcom sołectwa Trzebiszyn za pomoc i zaangażowanie. Wyrazy uznania dla Roberta Radziuka, który samemu się angażując potrafi przekonać do swych pomysłów innych ludzi.

Organizatorzy: Urząd Miasta Tychowo, Sołectwo Trzebiszyn, Spółdzielnia Mieszkaniowa „Przytorze”, Gminny Ośrodek Kultury w Tychowie, Gminny Ośrodek Sportu i Gospodarki Komunalnej w Tychowie.

Sponsorzy: Elżbieta Wasiak, Genowefa Kuczmera, Ryszard Byczkowski, Robert Radziuk, Rajmund Wasiak, Henryka Szabla, Henryk Budzyła, Katarzyna i Daniel Jączkowsy, Józef Dudka, radni Rady Powiatu Białogardzkiego.

kontynuowane są prace wykonywane przez pracowników gminy zatrudnionych w ramach robót publicznych w Gminnym Ośrodku Sportu i Gospodarki Komunalnej w Tychowie. Na zdjęciach pracownicy wykonują prace konserwacyjne związane z odbudową i udrożnieniem urządzeń odprowadzających ścieki wód opadowych. Opiekunem grupy jest Zenon Olkowski, który nadzoruje wykonywanie prac przy drogach wojewódzkich, powiatowych i gminnych. Trwają prace polegające na odbudowie sieci odwadniającej, prace odtworzeniowe i konserwacyjne w okolicach miejscowości: Sadkowo, Kikowo, Motarzyn, Warnino, Dobrowo i Tychowo wykonywane przez 21 pracowników, którzy w szczególności czyszczą, odmulają i udrażniają rowy i kanały oraz przepusty pod drogami, które od wielu lat pozostawały niedrożne. Równocześnie wykonują prace wpływające na wizualizację i estetykę pobliskiego terenu poprzez wykaszanie traw i usuwanie krzaków.



na ulicy Szczecineckiej trwa układanie nowej nawierzchni chodnikowej. Prace wykonywane są przez pracowników Gminnego Ośrodka Sportu i Gospodarki Komunalnej w Tychowie. Przebudowa chodnika to inwestycja wspólna z Rejonem Dróg Powiatowych w Białogardzie. Na wniosek mieszkańców budynku nr. 4, wykonane zostaną dojsca do tego budynku łączące się z chodnikiem przy ulicy Szczecineckiej. Materiał zakupią mieszkańcy z funduszu remontowego Spółdzielni Mieszkaniowej. Przy układaniu chodnika zatrudnionych jest 12 osób, przy czym pracują 2 grupy – 1 Romana Mesyasa, która układa chodnik od ulicy Dworcowej i 2 grupa Dariusza Jagodzińskiego pracująca od strony ulicy Kochanowskiego.



22 sierpnia br. odbyła się XI Międzypowiatowa Spartakiada Jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych organizowana, w Bobolicach. W zawodach brały udział 3 drużyny z powiatu koszalińskiego: OSP Bobolice, Manowo i Sianów oraz zaproszone z gmin sąsiadujących: OSP Tychowo i Biały Bór.

Reprezentanci naszej jednostki bronili tytułu mistrzowskiego z poprzedniego roku, co udało im się, jak na mistrzów przystało, perfekcyjnie. OSP Tychowo zajęło czołowe miejsca w wielu konkurencjach, co w rezultacie przełożyło się na punktację drużynową. Drużynę poprowadził Komendant Gminy ZOSP RP Ireneusz Cegiłka. Walka o czołowe miejsce do końca była zacięta i dopiero ostatnia konkurencja zdecydowała o końcowej klasyfikacji, co nie zaszkodziło atmosferze zawodów, która cały czas była przyjazna. Jako jednostka pragniemy szczególne podziękowania skierować do pana Zbigniewa Cabaja, który swoją postawą i pokazem wszechstronności, nie tylko siłowych, wsparł naszą drużynę. Dziękujemy również za pełną obsługę transportową oraz sponsoring ze strony Państwa Drozdowskich i Firmy Mechanik z Tychowa. Dzięki współpracy i zaangażowaniu strażaków mogą się odbywać takie imprezy, których życzylibyśmy sobie organizować również na terenie naszej gminy. Mam nadzieję, że nie spoczniemy na laurach i z każdego zawodów będziemy przywozić tytuły mistrzowskie.

Ze strażackim pozdrowieniem OSP Tychowo

Sukces w Bobolicach





Niedługo nastąpi otwarcie Polomarketu w Tychowie – prace wykończeniowe trwają bez względu na pogodę.

Podziękowania dla Pani Burmistrz Elżbiety Wasiak i Radnych Miasta i Gminy Tychowo za inwestycje drogową w Sadkowie.

w imieniu mieszkańców Sadkowa składa Henryk Budzyła



Regionalne Targi Gospodarcze w Białogardzie

W dniach 18-19 września Białogard znów stanie się „stolicą gospodarczą” naszego województwa. Już po raz X odbędą się tu Regionalne Targi Gospodarcze, które jak co roku przyciągną ok. 100 wystawców z całego regionu koszalińskiego, a także instytucje wsparcia biznesu. Są one niezwykle istotnym elementem integracji gospodarczej regionu koszalińskiego oraz okazją do promocji regionalnych produktów. Dla wielu firm prezentacja swojej oferty na białogardzkich targach stała się już tradycją. Są wśród nich zarówno firmy małe, rodzinne, jaki i te duże, o większym potencjale. Podobnie jak latach ubiegłych targi odbędą się w hali sportowej przy Liceum Ogólnokształcącym w Białogardzie. Tradycyjnie, najciekawsze stoisko nagrodzone zostanie w konkursie, który rozstrzygnięty zostanie w czasie targów. Podczas ubiegłorocznych targów I miejsce w konkursie zajęło stoisko Zakładu Wędliniarskiego FURMANEK z Tychowa.

Warto podkreślić, że targi cieszą się coraz większą popularnością nie tylko wśród wystawców, ale także wśród zwiedzających. W roku ubiegłym targi odwiedziło ok. 9 000 osób. Jak co roku organizatorzy przygotowali dla zwiedzających wiele dodatkowych atrakcji m.in. prezentacje salonów samochodowych, kiermasz ogrodniczy, pokazy mody i fryzur, liczne degustacje, promocyjną sprzedaż, występy artystyczne oraz loterię fantową z cennymi nagrodami. Patronat honorowy nad targami objął Minister Gospodarki Waldemar Pawlak oraz Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Władysław Husejko. Firmy zainteresowane udziałem w targach mogą zgłaszać się do organizatora tj. Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno-Gospodarczych w Białogardzie pod numerem telefonu 94 311 86 88

"My, myśliwi Koła Łowieckiego "Hubertus" jesteśmy bracia myśliwską, jedną rodziną"

14 sierpnia 2010r. w Tychowie obchodzono 20-lecie Koła Łowieckiego numer 92 "Hubertus" w Motarzynie. Na pamiątkę uroczystości gospodarze przygotowali piękny jubileuszowy medal, który wręczono członkom koła oraz zaproszonym gościom. Genezę powstania koła oraz historię, przedstawiał kolega Krzysztof Leśny, jeden z założycieli koła łowieckiego "Hubertus" i prezes Dariusz Pucek. Wśród gości zaproszonych wyróżnionych jubileuszowym medalem: poseł Stefan Strzałkowski, starosta Krzysztof Bagiński, pani burmistrz Tychowa Elżbieta Wasiak, przedstawiciel Polskiego Związku Łowieckiego - związku okręgowego w Koszalinie Janusz Tobiasz, nadleśniczy Nadleśnictwa Tychowo a także członek koła łowieckiego "Hubertus" Józef Stanisławski, dyrektor SISG Robert Madejski, dyrektor MOW w Podboresku Radosław Rejch oraz kolega Marek Plewa. Po okolicznościowych przemówieniach prezes koła kolega Dariusz Pucek podziękował wszystkim przybyłym gościom i zaprosił do wspólnej biesiady przy wiejskim jadł. Impreza przy ognisku w bardzo dobrych humorach trwała do białego rana.

Wyróżniającą cechą Koła Łowieckiego "Hubertus" jest jego rodzinny charakter. Nad całością pieczołowicie, ale i stanowczo czuwa wyjątkowy prezes Dariusz Pucek. Funkcję sprawuje od 5 lat i jak zgodnie twierdzą członkowie koła sprawdza się i łagodzi obyczaj. Zdjęcia wykonała Anna Pucek



Medale w Zamościu

Zamość gościł najlepszych polskich lekkoatletów zrzeszonych w Ludowych Zespołach Sportowych. Rywalizacja toczyła się w trzech kategoriach wiekowych: junióra młodszego (16-17 lat), junióra (18-19 lat) oraz seniora. W grupie 1000 lekkoatletów z całej Polski wystartowały cztery zawodniczki Uczniowskiego Ludowego Klubu Sportowego w Tychowie. Spisały się one rewelacyjnie, zdobywając trzy medale. Magdalena Martysz, Żaneta Witczak, Monika Machcińska i Patrycja Parzuchowska wywalczyły srebrne medale w biegu rozstawnym 4x100m. Osiągnięty czas 50,47 s to o 0,07 s szybciej niż trzecie na mecie zawodniczki ZLKL Zielona Góra i o 0,5 s wolniej niż zwyciężczynie z KS Agros Zamość. Indywidualnie najlepiej spisała się Patrycja Parzuchowska, która za trójskok na odległość 11,04 m otrzymała srebrny medal. W trójskoku juniorek przez większość konkursu na drugim miejscu utrzymywała się Monika Machcińska, regularnie skacząc powyżej 11 metrów. W piątej kolejce została wyprzedzona przez Katarzynę Szewczak z LKS Durasan Płońsk, a w ostatniej kolejce przeskoczyła ją także koleżanka klubowa Żaneta Witczak, która wylądowała w piaskownicy 11,33m od belki. Monika próbowała odzyskać utraconą pozycję, ale rezultat 11,31 m pozwolił zająć czwarte miejsce.

Nowy sprzęt

Ochotnicza Straż Pożarna w Tychowie otrzymała nową motopompę pożarniczą o wysokiej wydajności. Całkowity koszt wyniósł 28 355zł. Zakupu dokonał Urząd Gminy finansując część zakupu w kwocie 9 355zł. Pozostałą część stanowiło dofinansowanie z MSWiA poprzez Zarząd Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP, które wyniosło 10 000 zł oraz wkład własny jednostki OSP Tychowo, czyli 9 000 zł z przydzielonej przez radnych Miasta i Gminy Tychowo dotacji dla OSP na rok 2010.



Tychowskie działania inwestycyjne w 2010 r

Rok 2010 w Gminie Tychowo rozpoczął się uroczystym świętowaniem przyznania Praw miejskich dla Tychowa. Lecz świętowaliśmy krótko, gdyż zadania remontowo - inwestycyjne na 2010 r. zostały zaplanowane z rozmachem. Główne inwestycje Gminy to drogi i termomodernizacja obiektów publicznych. W inwestycjach drogowych na dzień dzisiejszy została już zakończona przebudowa gminnej drogi dojazdowej w miejscowości Sadkowo. Przebudowano 1011 m drogi, ułożono asfalt na jezdni o szerokości 5 m na długości 881 m i szerokości 3,5 m na długości 130 m. Przebudowano i dobudowano chodnik o szerokości 2,0 m na długości łącznej ponad 600 m. Utwardzono wjazdy do przyległych do przebudowywanej drogi posesji. Łączna wartość inwestycji - 906.160,56 zł. Dofinansowanie ze Starostwa Powiatowego - 100.000,00 zł, Sołectwa Sadkowo - 3.500,00 zł i Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych - 453.482,13 zł.

Trwa jeszcze przebudowa drogi dojazdowej do miejscowości Rudno, z jezdni gruntowej, którą do tego czasu przy roztopach lub opadach deszczu było trudno po błocie przejechać. Już we wrześniu ma być droga z jezdnią asfaltową o szerokości 5 m, na długości 1257,5 m i odnogą o szerokości 3,5 m na dl. 39,1 m. Te inwestycje to niesamowita szansa dla rozwoju tych miejscowości, to kilkakrotne skrócenie czasu przejazdu dla wielu mieszkańców do domów i to po asfalcie. Wreszcie skończą się problemy z zawieszeniem w autach i dojazdami autobusu szkolnego do miejscowości.

Z inwestycji drogowych Gmina w współpracy z Zarządkiem Dróg Wojewódzkich rozpoczyna właśnie przebudowę drogi wojewódzkiej nr 167 w m. Trzebiszyn. Przebudowa polegać będzie na budowie chodnika o szerokości 1,5 m wzdłuż całej wsi, tj. długości 385 m, który w przyszłym roku ma być przedłużony jako ciąg pieszo -rowerowy o szerokości 2 m do ul. Koszalińskiej w Tychowie.

Główne inwestycje Gminy to również Termomodernizacja Gminnego Ośrodka Kultury. Największy budynek przy ul. Wolności 7 w centrum Tychowa już zaczyna pokazywać swą nową fasadę. Budynek GOK krył w sobie niespodziankę budowlaną, która pozostawiona na dalsze lata mogła by doprowadzić do katastrofy. Działania budowlane poprzedników obciążyły strop ostatniej kondygnacji kilkudziesięciu tonową warstwą żużla, który swoim ciężarem dewastował ściany i sufity ostatniej kondygnacji. Przykładem są popękane ściany i odpadnięcie warstwy 4 cm tynku z sufitu w kilku pomieszczeniach, (według norm grubość tynku nie powinna być większa niż 1 - 1,5 cm). Po zabiegu termomodernizacji zewnętrznej budynek GOK będzie wymagał również napraw tynków wewnętrznych. W przyszłym roku zajmiemy się infrastrukturą zewnątrz, bo drogi dojazdowe do budynku są w fatalnym stanie. Już wysłano wniosek o dofinansowanie

ze środków unijnych (Odnowa Wsi) na ten cel w przyszłym roku.

Termomodernizacji poddano również budynek Gminnego Przedszkola. Warstwą izolacji termicznej i nową elewacją pokryto wszystkie ściany zewnętrzne. Ocieplono strop nad piwnicą. Termomodernizacji poddano również instalacje wewnętrzne w budynku przedszkola. W technologii kuchennej wymieniono bojler do grzania wody na energooszczędne podgrzewacze ciepłej wody użytkowej z pompą ciepła. Grzałki elektryczne bojlerów o mocy 4000W zostały zamienione pompami ciepła o mocy elektrycznej 1000W, to jest 4-krotną oszczędnością poboru energii elektrycznej. Termomodernizacja w Przedszkolu to również montaż urządzeń wentylacji z odzyskiem ciepła z powietrza zużytego przy wymianie na świeże w salach zajęć dla dzieci, urządzeń nazywanych rekuperatorami miejscowymi. W przedszkolu ogrzewanym elektrycznie części pomieszczeń nie było można nigdy dogrzać do wymaganej temperatury. Tej zimy ten problem powinien zniknąć a to również dzięki nowej ekologicznej i energooszczędnej technologii. Pomieszczenia te będą ogrzewane pompą ciepła z energią pierwotną z powietrza i z niskotemperaturowymi grzejnikami w pomieszczeniach. Grzejniki niskotemperaturowe nie pozwolą się poparzyć naszym pociechom co też jest bardzo istotne. Istotnym osiągnięciem Gminy w tym roku jest też zlikwidowanie mogilnika w Drzonowie - składowiska silnie trujących substancji złożonych w silosach żelbetonowych w ziemi w latach 70-tych ubiegłego wieku.

W miejscowości Dobrowo prowadzona jest budowa świetlicy wiejskiej z zapleczem szatniowym dla lokalnego klubu „Gryf” Dobrowo przy boisku piłkarskim. Tu też po analizie kosztów budowy i przyszłej eksploatacji zarówno pod względem ekologicznym, ekonomicznym i komfortu użytkowania, ogrzewanie i przygotowanie ciepłej wody użytkowej ma być z pompy ciepła z pozyskaniem ciepła pierwotnego z poziomego kolektora gruntowego. Taka technologia to eliminacja możliwości zaczadzenia, poparzenia, zbędnej kubatury kotłowni i pomieszczenia na opał, eliminacja codziennej obsługi, dewastacji grzejników - podłoga oddaje ciepło przez 24 godziny na dobę, utrzymując temperaturę, jaką żądamy. Otwarcie świetlicy planowane jest pod koniec października br.

Z małych inwestycji można wskazać plac targowy z częścią ulicy Targowej o nawierzchni z bruku kamiennego, klomb z herbem oraz oczywiście place zabaw dla dzieci, które w miejscowości Borzysław, Bukówko przy Rondzie Olimpijczyków i w Tychowie przy ul. Akacyjowej, zgodnie z zawartą już umową, powstaną już we wrześniu br.

Do końca roku zaplanowana jest też przebudowa budynku świetlicy wiejskiej w Pobądku, aktualnie prowadzone jest

zamówienie publiczne w trybie przetargu nieograniczonego. W przyszłym roku mamy nadzieję, na uzyskanie dofinansowania na przebudowę świetlic w Warminie i Kikowie.

Inwestycje to nie tylko budowa, to również ich kontrola. Najwyższa Izba Kontroli przeprowadziła w czerwcu br. kontrolę poprawności procesu, w zgodności z Prawem budowlanym, Prawem zamówień publicznych i innymi przepisami, przeprowadzenia zamówienia publicznego przebudowy Tychowskich dróg i ulic w 2009r.

Poza realizacją inwestycji Gmina przygotowuje również dokumentację budowlaną do wniosków o dotacje na przyszły rok. Dokumentacje budowlane dotyczą całego obszaru działania, w tym dróg, ulic i chodników, świetlic wiejskich, placów zabaw dla dzieci, mieszkań socjalnych, likwidację wysypiska, termomodernizację następnych obiektów. Prestiż miasta zobowiązuje, Urząd Miejski pracuje pełną mocą.

Informacją z prac inwestycyjnych Urzędu Miasta Tychowa podzielił się z nami pan Zenon Góral z Referatu Budownictwa.



Burmistrz Tychowa O G Ł A S Z A

II przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości lokalowej

1. Przedmiotem przetargu jest nieruchomość własna Gminy Tychowo, stanowiąca nieruchomość lokalową nr 5 o powierzchni 57,50 m², z przynależną piwnicą o powierzchni 18,00 m² z udziałem 208/1000 do gruntu i części wspólnych, położoną w Tychowie przy ulicy Kościelnej 1, na działce oznaczonej w ewidencji gruntów nr 54, o powierzchni 0,1800 ha, w obrębie ewidencyjnym Tychowo, gmina Tychowo, powiat białogardzki, województwo zachodniopomorskie. Dla nieruchomości Sąd Rejonowy w Białogardzie prowadzi księgę wieczystą nr 32435 dla lokalu oraz 31698 dla całej nieruchomości. Lokal usytuowany jest w centralnej części miasta. Położony jest na I piętrze pięciorodzinnego budynku. Lokal posiada samodzielne indywidualne wejście. W lokalu podłogi położone są na dwóch poziomach.
2. Przetarg odbędzie się dnia **28 września 2010 r.** (wtorek) o godzinie 9⁰⁰ w siedzibie Urzędu Miejskiego w Tychowie, ul. Bobolicka 17, 78-220 Tychowo.
3. Cenę wywoławczą w przetargu stanowić będzie kwota **77.400,00 zł + 22% VAT** (słownie: siedemdziesiąt siedem tysięcy czterysta złotych 00/100+ 22% VAT).
4. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest, w terminie do dnia **23 września 2010 r.** wpłacenie wadium, w kwocie **4.000,00 zł** (słownie: cztery tysiące złotych 00 groszy).
5. Szczegółowe warunki przetargu umieszczone są na stronie internetowej www.gmina@tychowo.pl

Burmistrz Tychowa

Podaje do publicznej wiadomości wykaz następujących nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w drodze nieograniczonego przetargu ustnego:

- A. Niezabudowana działka gruntu nr 675 położona w Tychowie ul. Topolowa, o pow. 0,0901 ha. Księga wieczysta nr 16144. Cena 39.500,00 zł+22% VAT.
- B. Niezabudowana działka gruntu nr 677 położona w Tychowie ul. Topolowa, o pow. 0,0901 ha. Księga wieczysta nr 16146. Cena 39.500,00 zł+22% VAT.
- C. Niezabudowana działka gruntu nr 678 położona w Tychowie, ul. Topolowa, o pow. 0,0901 ha. Księga wieczysta nr 16147. Cena 39.500,00 zł+22% VAT.
- D. Niezabudowana działka gruntu nr 692 położona w Tychowie, ul. Bukowa o pow. 0,1310 ha. Księga wieczysta nr 16160. Cena 52.400,00 zł + 22% VAT.
- E. Niezabudowana działka gruntu nr 706 położona w Tychowie, ul. Lipowa o pow. 0,0950 ha. Księga wieczysta nr 16173. Cena 41.000,00 zł + 22% VAT.
- F. Niezabudowana działka gruntu nr 707 położona w Tychowie, ul. Lipowa o pow. 0,0886 ha. Księga wieczysta nr 16174. Cena 39.000,00 zł + 22% VAT.
- G. Niezabudowana działka gruntu nr 686 położona w Tychowie, ul. Bukowa o pow. 0,1000 ha. Księga wieczysta nr 16155. Cena 43.500,00 zł + 22% VAT.
- H. Niezabudowana działka gruntu nr 24/1 położona w Osówku, ul. Bukowa o pow. 0,9700 ha. Księga wieczysta nr 34290. Cena 21.000,00 zł + 22% VAT.
- I. Niezabudowana działka gruntu nr 25 położona w Osówku o pow. 2,24 ha. Księga wieczysta nr 34290. Cena 46.000,00 zł + 22% VAT.
- J. Udział 13/22 w zabudowanej działce gruntu nr 64 położonej w Czarnkowie o pow. 0,4100 ha, dla której Sąd Rejonowy w Białogardzie prowadzi księgę wieczystą nr 22307.

Oraz wykaz następujących nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz dotychczasowych najemców:

A) Lokal mieszkalny nr 7 znajdujący się na parterze wielorodzinnego budynku mieszkalnego położonego w Tychowie przy ulicy Mroczkiewicza 5 wraz z udziałem 743/10000 w częściach wspólnych budynku i działce nr 152/23 o pow. 1250 m². Księga wieczysta dla lokalu nr 41930 oraz nr 38921 dla całej nieruchomości.

B) Nieruchomość gruntowa zabudowana. Księga wieczysta KW 44175, oznaczoną jako działka nr 269/7 w obrębie ewidencyjnym Dobrowo (miejscowość Skarszewice) o powierzchni 0,2909 ha. Na nieruchomości znajduje się budynek mieszkalny o powierzchni użytkowej wynoszącej 74,75 m² wraz z zabudowaniami gospodarczymi.

Szczegółowe informacje umieszczone są w wykazie na stronie internetowej gmina@tychowo.pl Osobom, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na podstawie art. 34 ust 1 ustawy o gospodarce nieruchomościami winny złożyć w tutejszym Urzędzie wniosek o nabycie nieruchomości w nieprzekraczalnym terminie do dnia 8 października 2010 roku.

7 sierpnia br. zostały przeprowadzone I Zawody Drużynowe o Puchar Burmistrza Tychowa. Udział w nich wzięło 9 trzyosobowych drużyn. I miejsce i Puchar Burmistrza Miasta Tychowa wygrała drużyna z Koła „Topik” z Białogardu w składzie: Albin Makowiecki, Kazimierz Kwiatkowski, Robert Drewnowski. II miejsce zajęła drużyna z Koła Tychowo – Gmina w składzie: Józef Kukuła, Kazimierz Kołpak, Eugeniusz Wołoszczuk. III miejsce zajęła drużyna z Koła Łobez w składzie: Jerzy Rakocy, Bronisław Arułowicz, Antoni Karoluk. W klasyfikacji indywidualnej I miejsce zajął Robert Drewnowski, II miejsce zajął Józef Kukuła, III miejsce zajął Jerzy Sędzicki. Nagrodę za Największą złowioną rybę otrzymał Jerzy Sędzicki. Statuetkę dla Najmłodszego zawodnika otrzymał Przemysław Lis, natomiast statuetkę dla Największego Pechowca, który nie złapał żadnej rybki, ale nie opuścił swojego stanowiska do zakończenia zawodów został Edward Pawlik. Pamiątkową statuetkę i wędkarski kapelusz otrzymała od Koła PZW w Tychowie Pani Burmistrz. Zarząd Koła PZW Tychowo – Gmina dziękuje za sponsoring i pomoc w organizacji Pani Burmistrz Elżbiecie Wasiak, Przewodniczącemu Rady Miasta Tychowa Bronisławowi Gajewskiemu, paniom Anieli Lis i Justynie Sędzickiej za obsługę części

Zawody Wędkarskie



gastronomicznej oraz członkom koła, którzy pomagali w przygotowaniu tej imprezy Arkadiuszowi Ręczkowskiemu i Andrzejowi Lisowi, podziękowania za pomoc należą się również Przewodniczącej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Lidii Siwek i Dyrektorowi GOK Rajmundowi Wasiakowi.

Rodzinna wycieczka integracyjna do Safari ZOO w ramach projektu „Rodzina Razem”

Zoo Safari położone jest w Świerkocinie w gminie Witnica (zachodniopomorskie) w malowniczej okolicy w pobliżu Parku Narodowego Ujście Warty. Powstało 27 lipca 1996 roku. Początkowo zajmowało obszar zaledwie 8 ha i liczyło około 70 zwierząt. Obecnie Zoo Safari zajmuje ponad 20 ha powierzchni, na której przebywa około 600 zwierząt. To obiekt, który tętni życiem – nieustannie pojawiają się nowe zwierzęta, rozbudowywane jest zaplecze socjalno-rozrywkowe. Zoo Safari jest pierwszym Ogrodem Zoologicznym w Polsce, przez które można przejechać samochodem i zobaczyć dzikie zwierzęta z bardzo bliska. Obiekty typu safari stanowią rewolucyjny i unikatowy sposób na obcowanie z dzikimi zwierzętami, trzymanymi w zamknięciu. Zwiedzających nie odgradzają od zwierząt ani kraty, ani szyby, ani nawet fosy. Poza terenem safari w Zoo Safari znajduje się piesze zoo i teren parku rozrywki, gdzie można dowolną ilość razy korzystać z karuzel. Właśnie to fascynujące miejsce stało się celem rodzinnej wycieczki integracyjnej dla uczestników III edycji projektu systemowego „Rodzina Razem” realizowanego przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Tychowie. Blisko 60 osób wzięło udział w wycieczce, która odbyła się 16 lipca br., dzięki dofinansowaniu projektu ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Safari podzielone jest na kilka sektorów, których nazwy pochodzą od krain geograficznych lub kontynentów, z których pochodzi większość zwierząt trzymanych w danym sektorze. Stąd też uczestnicy wycieczki mieli możliwość zwiedzenia strefy Afryki, strefy Ameryki, strefy Azji czy strefy Mongolii a także pieszego ZOO. Dzięki temu dzieci dowiedziały się wiele o najważniejszych cechach poszczególnych zwierząt, ich pochodzeniu, biologii, zwyczajach, a co najcenniejsze mogły niektóre z nich dotknąć. Była to niecodzienna lekcja zoologii dla najmłodszych i ich rodziców.

Piękna, słoneczna pogoda sprzyjała również zabawie na świeżym powietrzu w znajdującym się na terenie ZOO Safari Parku Rozrywki. Rodzice mieli okazję do wspólnej zabawy ze swoimi pociechami. Po dniu pełnym wrażeń uczestnicy wycieczki udali się na smaczną obiadową kolację do „Zajadu pod Klonem”. Podczas wycieczki wszystkie osoby w niej uczestniczące podlegały ubezpieczeniu NNW oraz miały zapewnione całodzienne wyżywienie w postaci śniadania, obiadowej kolacji, suchego prowiantu i napojów. W drodze powrotnej do Tychowa w autokarze panowała wesoła atmosfera. Uczestnicy integrowali się poprzez wspólne śpiewanie piosenek, jedna z nich stała się nawet hymnem projektu „Rodzina Razem”. Wszystkie rodziny w doskonałych humorach zostały bezpiecznie odwiezione do miejsc swojego zamieszkania. Wycieczka była miłym przerywnikiem do kolejnej porcji zajęć z zakresu doradztwa specjalistycznego oraz szkoleń, które będą kontynuowane od września br. Oczywiście będziemy o tym informować na łamach naszej strony www.gops.tychowo.twip.pl.

Michał Walkusz Kierownik GOPS w Tychowie

Projekt finansowany z Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



**ETW pierwszy w Tychowie Ośrodek Edukacyjny
ZAPRASZA NA
KURSY JĘZYKOWE
w roku szkolnym 2010/2011!**

**Gwarantujemy profesjonalną kadre lektorską,
indywidualne podejście do każdego kursanta
oraz przystępne ceny!**

**Szczegóły i informacje: www.etw-centrum.com
Kontakt: 091 434 2027 (siedziba w Szczecinie)
lub 606 199 860 e-mail: info@etw-centrum.com**



Rodzina Razem



OGŁOSZENIA

Sprzedam - kupię - zamienię

- Zaopiekuję się starszą osobą lub małżeństwem w starszym wieku w zamian za wynajęcie pokoju. Telefon 691-128-418
- Poszukujemy pracowników produkcji – branża rybna, praca 2 – zmianowa. Wymagania: książeczka sanepid, dyspozycyjność. Oferujemy umowę o pracę, atrakcyjne i terminowe wynagrodzenie, pracodawca zapewnia dojazd. Kontakt: START PEOPLE SP. Z.O.O Koszalin ul. Modrzejewskiej 2/3 Telefon 94-347-59-16
- Sprzedam mieszkanie 2 pokojowe (52m²) w Trzebcu wraz z dużym ogrodem (10ar) z pomieszczeniami gospodarczymi. Cena do uzgodnienia. Telefon 696-181-144
- Sprzedam ciągnik, cena do uzgodnienia. Turaj Wanda, Kolonia Motarzyn 23
- Sprzedam skuter dwusuw. Tel. 660 356 253
- Sprzedam lub zamienię na mniejsze na terenie Tychowa z dopłatą. Mieszkanie 4 pokojowe własnościowe do remontu. Tel. 889 945 239
- Wynajmę bądź sprzedam, w całości bądź w częściach 1000m² powierzchni handlowo – usługowej w centrum Tychowa. Tel. 698 371 191

Dożynki Gminne

4 września br. na stadionie sportowym w Tychowie odbędzie się Tychowski Festyn. Patron honorowy nad imprezą objął Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Władysław Husejko.

W programie:

- Godz. 14.00 – Msza na stadionie
 - godz. 15.00 – Uroczyste otwarcie (wręczenie statuetek Najlepszemu Rolnikowi Roku)
 - godz. 16.00 – Turniej Sołectw Gminy Tychowo
 - godz. 19.00 – Występy artystyczne m.in. Radość czy niemieckie "Line Dancer", "Tanzgruppe Burgverein"
 - godz. 20.00 – Zapowiedź zabawy zespołu Be Free
 - godz. 21.00 – Występ zespołu Weekend – gwiazda wieczoru
 - godz. 22.30 – 3.00 - Zabawa nocna
- przeprowadzony zostanie również tradycyjny konkurs wieńców dożynkowych i konkurs na najładniejsze stoisko dożynkowe. Dodatkowymi atrakcjami: sołeckie stoiska gastronomiczne, dmuchane atrakcje dla dzieci.

